4ª feira | 29/Ago/2012  - Edição nº 878720

Ministério Público do
Estado do Paraná

P O R T A R I A  Nº  259

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Resolução nº 1107, de 16 de abril de 2012, resolve

C O N C E D E R

licença especial, aos servidores abaixo relacionados, nos termos do artigo 247,
parágrafo único, da Lei nº 6.174/70, de 16 de novembro de 1970.

Nome/Cargo Protocolo Dias

conce-

didos

Período Aquisitivo A

partir de

Dias

assegu-

rados

Esabele C. Lopes Dec
Secretária Executiva
R.G. N° 4.913.623 - PR

5513/12 5 23/03/03 – 22/03/08
23/07/12

37

Fernando C. De Oliveira
Motorista
R.G. N° 3.093.230-7 - PR

5588/12 01

11

24/05/99 – 23/05/04

23/05/04 – 23/05/09

06/08/12

07/08/12

0

53
Jair Dutra De Oliveira
Auditor
R.G. N° 4.190.058 - PR

5598/12 1 01/06/00 – 31/05/05
02/08/12

70

Lucas S. Dos Santos
Oficial de Promotoria
R.G. N° 34617188X SP

5526/12 1 13/04/05 – 13/04/10
27/07/12

86

Luiz Carlos Da Luz
Assessor Jurídico
R.G. N° 1826267

5524/12 90

90

16/05/85 – 16/05/90

16/05/90 – 16/05/95

30/07/12

28/10/12

0

0
Marcelo Shibayama
Auxiliar Técnico
R.G. N° 62103612 PR

5481/12 26 04/04/06 – 04/04/11
23/07/12

64

Michelle A. Bini Salsa
Auxiliar Administrativo
R.G. N° 4.886.576-3/PR

5560/12 5 29/01/01 – 28/01/06
23/07/12

45

Narciso Pellizzaro
Auditor
R.G. N° 3.536.280 - PR

5606/12 1 17/04/98 – 16/04/03
30/07/12

1

Paulo Roberto Mingori
Motorista
R.G. N° 3.865.837 - PR

5483/12 5 23/03/03 – 22/03/08
23/07/12

41

Regiane M. M.S. Pusch
Auxiliar Técnico
R.G. N° 3000681-0

5538/12 1 09/08/98 – 09/08/03
27/07/12

43

Curitiba, 24 de agosto de 2012.

FRANCISCO ZANICOTTI

Promotor de Justiça

Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Fabiano Saldanha Sales da Silva
Diretor de DGP/PGJ

P O R T A R I A  Nº 265

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos, no uso das atribuições que lhe são delegadas pela
Resolução nº 1107, de 16 de abril de 2012, tendo em vista o contido no
protocolado P-5580/2012, resolve

C A S S A R

um (01) dia da licença especial concedida através da Portaria n.º 209, de 21 de
junho de 2012, à servidora Fabricia Mariot Sperafico, RG n.º 6.941.144-4/PR,
Oficial de Promotoria, a partir de 26 de julho de 2012, ficando assegurado para
fruição em época oportuna a critério da Procuradoria Geral de Justiça.

Curitiba, 24 de agosto de 2012.

FRANCISCO ZANICOTTI
Promotor de Justiça

Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Fabiano Saldanha Sales da Silva
Diretor do DGP/PGJ

P O R T A R I A  Nº  291

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO,
Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Resolução nº 1107, de 16 de abril de 2012, resolve

C O N C E D E R

licença especial, aos servidores abaixo relacionados, nos termos do artigo 247,
parágrafo único, da Lei nº 6.174/70, de 16 de novembro de 1970.

Nome/Cargo Protocolo Dias

conce-

didos

Período Aquisitivo A

partir de

Dias

assegu-

rados

Antonio M. Gimenez Filho
Agente de Serviços Gerais
R.G. N° 18.685.656-8/SP

P-5616/12 1 29/10/01 – 28/10/06
03/08/12

19

Beatriz Terezinha Muller
Auxiliar Administrativo
R.G. N° 4.074.942-0

P-6052/12 05
03
13

27/05/96 – 26/05/01

26/05/01 – 26/05/06

24/09/12
06/12/12
09/12/12

3
0
77

Eliza Tika Ogasawara
AUDITOR
R.G. N° 4325082-5

P-6056/12 5 01/08/03 – 01/08/08
17/09/12

85

Jose Ricardo L. Tavares
Auxiliar Administrativo
R.G. N° 4749591-1

P-6009/12 1 29/10/96 – 28/10/01
22/08/12

80

Leonira Salette Secchi
Assessor Jurídico
R.G. N° 5.246.842-6 - PR

P-5543/12 12 18/11/98 – 17/11/03
09/07/12

51

Maria Eunice Pereira
Contador
R.G. N° 3.669.217 - PR

P-5845/12 5 16/04/03 – 15/04/08
27/08/12

28

Marisa Rejane Burghausen
AUDITOR
R.G. N° 1044699146

P-5959/12 1

1

13/08/03 – 13/08/08 16/08/12

30/08/12

59

Marlene Jaremtchuk
Auxiliar Administrativo
R.G. N° 3194308-6

P-5726/12

P-5727/12

1

1

01/12/00 – 30/11/05 03/08/12

10/08/12

4

Rosane Barbosa Da Silva
Auxiliar Administrativo
R.G. N° 3197087-3

P-5907/12 4 25/10/99 – 24/10/04
03/09/12

20

Sueli Terezinha Socha
Contador
R.G. N° 3176979-5

P-5595/12 12 14/01/96 – 13/01/01
30/07/12

75

Curitiba, 24 de agosto de 2012.

FRANCISCO ZANICOTTI

Promotor de Justiça

Coordenador Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos

Fabiano Saldanha Sales da Silva
Diretor de DGP/PGJ

P O R T A R I A Nº 296

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Coordenado
Executivo da Subprocuradoria Geral de Justiça para Assunt
Administrativos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução
1107, de 16 de abril de 2012, resolve

RESOLVE:
Designar como titular Sergio Pereira Natividade, RG n º 806.656-6, e como  apoio
Jose Fernando da Silva, RG nº 3.582.434-7, para responderem pelas funções perti-
nentes à Gestão dos Contratos, no âmbito do Departamento de Imprensa Ofi cial, a
partir de 01.09.2012, abrangendo o controle, execução e fi scalização dos contratos,
com observância das normas que orientam a atividade, assim como adotar outras
medidas que se fi zerem necessárias.

Curitiba, 29 de agosto de 2012.

Diretor-Presidente/DIOE
87622/2012

PORTARIA Nº 004/2012
O Diretor Presidente do Departamento de Imprensa Ofi cial do Estado, nomeado
pelo Decreto nº 170 de 12 de janeiro de 2011, no uso das atribuições legais, que
lhe são conferidas através do Regulamento aprovado pelo Decreto nº 4166 de 18 de
outubro de 1994, e tendo em vista o disposto no Artigo 51 da Lei Federal nº 8.666
de 21 de março de 1993, Resolve:

Designar, para integrar a Comissão Permanente de Licitação da Imprensa Ofi cial do
Estado, com vigência de 12 meses a partir da publicação os seguintes componentes:
Presidente: Sergio Pereira Natividade, RG Nº 806.656-6
Membros: José Casteliano Pereira, RG Nº  3.926.988-0; Maria Madalena Cordeiro
Mendes, RG Nº 3.103.348-9  e  Wellyson de Oliveira, RG Nº 814.749-3
Suplentes:  Shermann B. Cordeiro, RG Nº 6.804.136-8
O Presidente será substituído em suas faltas e impedimentos por  José Casteliano
Pereira.

Curitiba, 29 de agosto de 2012.

Diretor Presidente/DIOE
87619/2012